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Saksframlegg  

Arkivsak-dok. 23/26053-48 
Saksbehandler Vjosa Larsen-Ademi 

 
Utvalg Møtedato 
Fylkestinget  24.02.2026 

   

Interpellasjon fra representanten William August Wathne (Ap) 
 
Fylkesordfører, 
 
Siden august har vi hørt mye om de nye fraværsreglene. Elever sier de dropper besøk til 
helsesykepleier og andre helsetilbud i frykt for å gå over 10%-grensen. Samtidig hører vi 
om helsepersonell som opplever og frykter at flere av elevene som trenger helsehjelp ikke 
møter opp og avlyser sine oppsatte timer.  
 
De forrige fraværsreglene førte til overarbeid for fastlegene som måtte bruke mye av tiden 
sin på å skrive legeerklæringer til forkjøla ungdom som heller burde blitt hjemme og levert 
en egenerklæring. Arbeiderpartiet anerkjenner derfor at de nye fraværsreglene hadde 
gode hensikter om å avlaste fastleger og gi likere regler for elevene som de vil møte 
senere i arbeidslivet.  
 
For et par uker siden vedtok Stortinget at besøk til helsesykepleier ikke lenger skal 
medregnes som fravær. Det er et skritt i riktig retning, men Arbeiderpartiet mener det 
likevel ikke er nok, når de nye fraværsreglene fortsatt fremstår som uforholdsmessige 
strenge. Til særs når det fremstår slik at ulike lærere håndhever reglene ulikt, enten på 
grunn av misforståelser eller av ren medfølelse med elevene som kan være så uheldige å 
forsove seg. Disse elevene kan være så unge som 16 år, og oppleve at deres mulighet til 
å komme inn på drømmestudiet kan ryke på grunn av en forsinket buss, eller alarm som 
ikke ringte.  
 
Arbeiderpartiet frykter at de strenge fraværsreglene i praksis straffer de mest sårbare 
elevene. De elevene som har størst vansker med å komme seg på skolen, men som i 
mange tilfeller er de elevene som trenger skolen aller mest. Som fylkespolitikere har vi et 
særlig ansvar for å hjelpe elevene våre gjennom videregående opplæring. Både for deres 
egen del, men også for vår del i en tid der vi trenger flere ut i arbeid.  
 
Arbeiderpartiet ønsker mer tillit til elevene, og et regelverk som både er enkelt å forstå og 
fremstår som rettferdig. Elevene i skolene våre er fortsatt barn, som trenger hjelp til å 
fullføre skoleløpet, ikke straff som reduserer mulighetene deres. Derfor ønsker 
Arbeiderpartiet svar på om fylkesordføreren støtter et initiativ til at administrasjonen ved 
neste hovedutvalg for utdanning og folkehelse legger frem en sak om fylkeskommunens 
og de videregående skolenes erfaringer med de nye fraværsreglene og en redegjørelse 
om fylkeskommunens handlingsrom vedrørende lokale tilpasninger som kan løsne opp i 
regelverket.  
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Forslag til vedtak:  
 
● Administrasjonen, ved neste hovedutvalg for utdanning og folkehelse, skal legge frem en 
sak om fylkeskommunens og de videregående skolenes erfaringer med de nye 
fraværsreglene og en redegjørelse om fylkeskommunens handlingsrom vedrørende lokale 
tilpasninger som kan løsne opp i regelverket.  
 
 
 
 
         


